

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

090311/2017

OBJETO:

Execução do Programa Nacional de Crédito Fundiário, por meio de Divulgação, oficinas e monitoramentos das áreas do PNCF por meio de vistorias e supervisão de modo a viabilizar o desenvolvimento com sustentabilidade das unidades produtivas financiadas.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que temos em nosso Estado, beneficiadas pelo Crédito Fundiário, cerca de 3700 famílias e ainda, 1200 famílias beneficiadas pelo antigo Banco da Terra. Considerando ainda a que existe uma demanda crescente para este Programa por parte do público interessado. Considerando ainda que é preciso que se ofereça as condições mínimas para o atendimento e acompanhamento das Propostas contratadas e das Unidades Produtivas. Considerando ainda a forte cobrança recebida pela Unidade Técnica Estadual-UTE por parte dos órgãos de controle, no que tange ao acompanhamento/monitoramento dos Projetos, a UTE necessita de recursos para custeio das ações de Divulgação, análise de Propostas, Monitoramento dos Projetos, regularização e revitalização de Projetos e Certificação de imóveis adquiridos, anteriormente às exigências da Lei. Dessa forma, o aporte de recursos proposto neste Plano de Trabalho, para custeio das atividades, impactará positivamente na execução das atividades por parte da UTE.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 22000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO		
CPF DO RESPONSÁVEL: 442.997.290-72	NOME DO RESPONSÁVEL: FERNANDO HENRIQUE SCHWANKE		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO C, 5º ANDAR SALA 545 (61) 20200002			CEP DO RESPONSÁVEL: 70046-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 03.981.081/0001-46					
Razão Social do Proponente: AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E EXTENSAO RURAL					
Endereço Jurídico do Proponente: PARQUE DOS PODERES - BLOCO - 12, SN, BLOCO 12					
Cidade: CAMPO GRANDE	UF: MS	Código Município: 9051	CEP: 79031902	E.A.: Administração Pública Estadual ou do Distrito Federal	DDD/Telefone: 6733185271
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA	Agência: 2576-3		Conta Corrente: 68403		
CPF do Responsável: 180.232.740-15	Nome do Responsável: ENELVO IRADI FELINI				
Endereço do Responsável: RUA RIO CLARO, 217, ECOPARQUE II CASA 49 - JD VERANEIO				CEP do Responsável: 79037090	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 1.112.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 112.000,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2017	R\$ 1.000.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 112.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	29/12/2017	
FIM DE VIGÊNCIA:	30/12/2019	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2019	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Divulgação, capacitação e qualificação da demanda para o acesso ao PNCF			
Unidade de Medida: SERVIÇO		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 133.854,00
Início Previsto: 29/12/2017		Término Previsto: 30/12/2019	Valor Global: R\$ 1.112.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Atividade 1.1 - Confeção de material de divulgação do PNCF.			
Quantidade: 10200.0 UN	Valor: R\$ 47.572,00	Início Previsto: 29/12/2017	Término Previsto: 30/12/2019
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Oficina de nivelamento sobre o PNCF			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 12.642,00	Início Previsto: 29/12/2017	Término Previsto: 30/12/2019
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Oficina estadual de nivelamento sobre o PNCF			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 39.560,00	Início Previsto: 29/12/2017	Término Previsto: 30/12/2019
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Palestra de capacitação sobre o PNCF			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 34.080,00	Início Previsto: 29/12/2017	Término Previsto: 30/12/2019

Meta nº: 2

Especificação: Análise das propostas visando a contratação do SAT			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 102.294,00
Início Previsto: 29/12/2017		Término Previsto: 30/12/2019	Valor Global: R\$ 1.112.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Análise documental de Propostas de SAT.			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 23.656,00	Início Previsto: 29/12/2017	Término Previsto: 30/12/2019
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Atividade - 2.3 - Análise dos critérios de elegibilidade do beneficiário - Entrevistas realizada na cidade de origem, à candidatos já qualificados pela entidade responsável pela Fase I.			
Quantidade: 30.0 UN	Valor: R\$ 19.932,00	Início Previsto: 29/12/2017	Término Previsto: 30/12/2019
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Atividade 2.4 - Vistoria social das propostas de financiamento.			
Quantidade: 15.0 UN	Valor: R\$ 9.966,00	Início Previsto: 29/12/2017	Término Previsto: 30/12/2019
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Vistoria de imóveis pleiteados das propostas de financiamento.			
Quantidade: 1000.0 UN	Valor: R\$ 48.740,00	Início Previsto: 29/12/2017	Término Previsto: 30/12/2019

Meta nº: 3

Especificação: Monitoramento das Áreas do PNCF			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 236.080,00
Início Previsto: 29/12/2017		Término Previsto: 30/12/2019	Valor Global: R\$ 1.112.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Atividade 3.1 - Visitas técnicas de acompanhamento da execução do SIC/SIB.			
Quantidade: 100.0 UN		Valor: R\$ 66.440,00	Início Previsto: 29/12/2017
Término Previsto: 30/12/2019			
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: Atividade 3.2 - Supervisão dos Projetos do PNCF			
Quantidade: 100.0 UN		Valor: R\$ 66.440,00	Início Previsto: 29/12/2017
Término Previsto: 30/12/2019			
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: Atividade 3.3 - Vistoria das Unidades Produtivas do PNCF.			
Quantidade: 100.0 UN		Valor: R\$ 66.440,00	Início Previsto: 29/12/2017
Término Previsto: 30/12/2019			
Etapas/Fase nº: 4			
Especificação: Atividade 3.4 - Vistoria, acompanhamento e implantação do projeto produtivo de Pronaf A e A/C.			
Quantidade: 50.0 UN		Valor: R\$ 36.760,00	Início Previsto: 29/12/2017
Término Previsto: 30/12/2019			

Meta nº: 4

Especificação: Regularização, revitalização e individualização dos projetos do PNCF				
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0		Valor: R\$ 63.772,00
Início Previsto: 29/12/2017		Término Previsto: 30/12/2019		Valor Global: R\$ 1.112.000,00
UF:	Município:			CEP:
Endereço:				
Etapas/Fase nº: 1				
Especificação: Atividade 4.1 - Regularização e Individualização.				
Quantidade: 40.0 UN		Valor: R\$ 33.656,00		Início Previsto: 29/12/2017
				Término Previsto: 30/12/2019
Etapas/Fase nº: 2				
Especificação: Atividade 4.2 - Revitalização dos projetos do PNCF.				
Quantidade: 40.0 UN		Valor: R\$ 30.116,00		Início Previsto: 29/12/2017
				Término Previsto: 30/12/2019

Meta nº: 5

Especificação: Cadastramento e Georreferenciamento			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 576.000,00
Início Previsto: 29/12/2017		Término Previsto: 30/12/2019	Valor Global: R\$ 1.112.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 1 Cadastramento e georreferenciamento de propriedades rurais pertencentes a agricultores beneficiários do PNCF, com alimentação no SIGEF/INCRA			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 576.000,00		Início Previsto: 29/12/2017
		Término Previsto: 30/12/2019	

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

MÊS DESEMBOLSO: Março		ANO: 2018
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 128.452,40
DESCRIÇÃO: Divulgação, capacitação e qualificação da demanda para o acesso ao PNCF		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 7.695,60
DESCRIÇÃO: Análise das propostas visando a contratação do SAT		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 236.080,00
DESCRIÇÃO: Monitoramento das Áreas do PNCF		
META Nº: 4	VALOR DA META:	R\$ 63.772,00
DESCRIÇÃO: Regularização, revitalização e individualização dos projetos do PNCF		
META Nº: 5	VALOR DA META:	R\$ 564.000,00
DESCRIÇÃO: Cadastramento e Georreferenciamento		
VALOR DO REPASSE:		R\$ 1.000.000,00 PARCELA Nº: 1

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E EXTENSAO RURAL

MÊS DESEMBOLSO: Março		ANO: 2018
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 5.401,60
DESCRIÇÃO: Divulgação, capacitação e qualificação da demanda para o acesso ao PNCF		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 94.598,40
DESCRIÇÃO: Análise das propostas visando a contratação do SAT		
META Nº: 5	VALOR DA META:	R\$ 12.000,00
DESCRIÇÃO: Cadastramento e Georreferenciamento		
VALOR DO REPASSE:		R\$ 112.000,00 PARCELA Nº: 1

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.1.3 Bloco de rascunho				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,50	V.TOTAL: R\$ 300,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.1.2 Caneta esferográfica azul ou preta				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,40	V.TOTAL: R\$ 280,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.1.1 Pasta c/ elástico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,50	V.TOTAL: R\$ 300,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.4.1.3 Bloco de rascunho				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,40	V.TOTAL: R\$ 1.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.4.1.2 Caneta esferográfica azul ou preta				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,50	V.TOTAL: R\$ 1.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.4.1.1 Natureza de despesa - 33903016 -Aquisição de material didático - Pasta c/ elástico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,50	V.TOTAL: R\$ 1.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.4 saco plástico 30X40cm - com 0,20 micras de espessura				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: kg	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 23,00	V.TOTAL: R\$ 92,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.5 saco plástico 60X80cm - com 0,20 micras de espessura				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: kg	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 23,00	V.TOTAL: R\$ 92,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.7 Colchete N 10					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12					
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE			
UNIDADE: cx	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 13,00	V.TOTAL:	R\$ 260,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.10 Pincel Atômico Azul ou preto					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12					
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,30	V.TOTAL:	R\$ 212,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.8 Colchete N 15					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12					
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE			
UNIDADE: cx	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 13,00	V.TOTAL:	R\$ 260,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.17.1 Aquisição de combustível - Diesel S-10 - Média de consumo de 10 km/ litro - Média ponderada de 1000 km rodados					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12					
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1600,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,98	V.TOTAL:	R\$ 6.368,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.15 DVD -RW					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12					
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 376,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,80	V.TOTAL:	R\$ 1.052,80
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.14 Grampo para grampeador 26/6					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12					
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE			
UNIDADE: cx	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,50	V.TOTAL:	R\$ 135,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.4.2.1 Aquisição de combustível - Diesel S10 - Média de consumo de 10 km/ litro - Média ponderada de 800 km					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12					
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 600,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,98	V.TOTAL:	R\$ 2.388,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.3.2.1 Aquisição de combustível - Diesel S10 Média de consumo de 10 km/ litro - Média ponderada de 800 km rodado					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12					
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,98	V.TOTAL:	R\$ 4.776,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.2.2.1 Aquisição de combustível - Diesel S10 - Média de consumo de 10 km/ litro - Média ponderada de 800 km				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4035,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,98	V.TOTAL: R\$ 16.060,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.2.2.1 Aquisição de combustível - Diesel S10 - Média de consumo de 10/litro - média ponderada				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4035,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,98	V.TOTAL: R\$ 16.060,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.1.2.1 Aquisição de combustível - Diesel S 10 - Média de consumo de 10 km/ litro - Média ponderada de 800 km				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4035,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,98	V.TOTAL: R\$ 16.060,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.2.1 Aquisição de combustível - Diesel S10 - Média de consumo de 10 km/ litro - Média ponderada de 800 km				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1600,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,98	V.TOTAL: R\$ 6.368,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.4.2.1 Aquisição de combustível - Diesel S10 - Média de consumo de 10 km/ litro - Média ponderada de 800 km				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,98	V.TOTAL: R\$ 7.960,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.3.2.1 Aquisição de combustível - Diesel S10 - Média de consumo de 10 km/ litro - Média ponderada de 800 km				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4035,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,98	V.TOTAL: R\$ 16.060,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.2.2.1 Aquisição de combustível - Diesel S 10 - Média de consumo de 10 km/ litro - Média ponderada de 800 km				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1600,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,98	V.TOTAL: R\$ 6.368,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1.2 Impressão de cartazes sobre o PNCF - Impressão de cartazes sobre o PNCF - Tamanho A3, papel couche fosco 230 g 4/0 cores, com prova digital.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,86	V.TOTAL: R\$ 772,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1.1 Natureza de Despesa - 33903963 - Impresão de Cartilha do PNCF - De tamanho fechdao 22X15,5 cm, capa em papel couche fosco 230 g, 4/1 cores, plastificação fosca+miolo com número de páginas em papel couche fosco 115 g, 4/4 cor, acabamento grampo canoa - 20 páginas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 10000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,68	V.TOTAL: R\$ 46.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.5 Lanche - 100 lanches X 1 Oficina				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18,00	V.TOTAL: R\$ 3.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.4 refeições - 100 refeições X 1 Oficina				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 27,00	V.TOTAL: R\$ 5.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.2 Diária Federal dentro do estado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 80,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 177,00	V.TOTAL: R\$ 14.160,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.2 Passagem Aérea (ida e volta)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.600,00	V.TOTAL: R\$ 10.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.1 Diária Federal fora do estado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 224,20	V.TOTAL: R\$ 2.242,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.4.2 Diária Federal dentro do estado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 80,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 177,00	V.TOTAL: R\$ 14.160,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.4.1 Diária Federal dentro do estado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 177,00	V.TOTAL: R\$ 5.310,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.3.1 Diária Federal dentro do estado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 177,00	V.TOTAL: R\$ 10.620,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.2.1 Diária Federal dentro do estado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 177,00	V.TOTAL: R\$ 17.700,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.3 Diária Federal dentro do estado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 177,00	V.TOTAL: R\$ 7.080,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.2.1 Diária Federal dentro do estado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 177,00	V.TOTAL: R\$ 35.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.3.1 Diária Federal dentro do estado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 177,00	V.TOTAL: R\$ 35.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.4.1 Diária Federal dentro do estado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 120,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 177,00	V.TOTAL: R\$ 21.240,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.1 Diária Federal dentro do estado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 120,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 177,00	V.TOTAL: R\$ 21.240,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.2.1 Diária Federal dentro do estado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 177,00	V.TOTAL: R\$ 17.700,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 5.1.1 Contratação de empresa visando o cadastramento e georreferenciamento das propriedades rurais pertencentes a agricultores beneficiários do PNCF, com alimentação no SIGEF/INCRA. - Enviar 3 cotações. Solicito que seja informado qual a metodologia a ser utilizada tbm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 480,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.200,00	V.TOTAL: R\$ 576.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.1.1 Diária Federal dentro do estado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 177,00	V.TOTAL: R\$ 35.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.3.2 Aquisição de combustível - Gasolina Comum - média de consumo de 10km/l - média				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Desembargador José Nunes da Cunha, bloco 12,				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1766,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,28	V.TOTAL: R\$ 7.560,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.4.3.1 aquisição de combustível- diesel S10 - média de consumo de 10km/l média ponderada				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: av. desembargador josé nunes da cunha, bloco 12 Parque dos Poderes				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,98	V.TOTAL: R\$ 7.960,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.4.3.2 aquisição de combustível - gasolina comum - média de consumo de 10 km/l - média				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: av. desembargador josé nunes da cunha, bloco 12 Parque dos Poderes				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1766,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,28	V.TOTAL: R\$ 7.560,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.3.1 aquisição de combustível- diesel S10-média de consumo de 10km/l-média ponderada				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: av. desembargador josé nunes da cunha, bloco 12 Parque dos Poderes				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,98	V.TOTAL: R\$ 7.960,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.1.2.2 aquisição de combustível = gasolina comum - média de consumo de 10km/l - média				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,28	V.TOTAL: R\$ 14.980,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.17.2 Aquisição de combustível - gasolina comum - média de consumo de 10 km/l média				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1232,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,28	V.TOTAL: R\$ 5.272,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.2.2.2 Aquisição de combustível - Gasolina Comum - Média de consumo de 10 km/l - média				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,28	V.TOTAL: R\$ 14.980,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.3.2.2 Aquisição de combustível - Gasolina Comum - média de consumo de 10 km/l - média				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1060,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,28	V.TOTAL: R\$ 4.536,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.4.2.2 Aquisição de combustível - Gasolina Comum - média de Consumo de 10 km/l - média				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 530,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,28	V.TOTAL: R\$ 2.268,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.2.2.2 Aquisição de combustível - Gasolina Comum- Média de consumo de 10 km/ litro - Média ponderada de 800 km				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,28	V.TOTAL: R\$ 14.980,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.3.2.2 Aquisição de combustível - Gasolina Comum - média de consumo de 10 km/l - média				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,28	V.TOTAL: R\$ 14.980,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.4.2.2 Aquisição de combustível - Gasolina Comum - média de consumo de 10 km/l - média				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1766,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,28	V.TOTAL: R\$ 7.560,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.2.2 Aquisição de combustível - Gasolina Comum - Média de consumo de 10 km/l - média				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1413,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,28	V.TOTAL: R\$ 6.048,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.2.2.2 Aquisição de combustível - Gasolina Comum - média de consumo de 10 km/l - média				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1600,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,78	V.TOTAL: R\$ 6.048,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.6 Colchete N 4				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: cx	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 13,00	V.TOTAL: R\$ 520,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.1 Fita PVC larga				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11,50	V.TOTAL: R\$ 460,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.2 Caixa arquivo polionda				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,56	V.TOTAL: R\$ 556,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.13 Grampo para grampeador 9/8-14				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: cx	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15,50	V.TOTAL: R\$ 155,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.12 Grampeador Manual p/ 30 folhas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 27,00	V.TOTAL: R\$ 270,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.11 Grampeador Manual p/ 100 folhas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 90,00	V.TOTAL: R\$ 720,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.9 Caneta esferografica azul ou preta				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 148,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,40	V.TOTAL: R\$ 59,20
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2.3 saco plástico 25X35 cm - com 0,06 micras de espessura				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AGRAER - Av. Desembargador José Nunes da Cunha - Bloco 12				
CEP: 79031-310	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: kg	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 23,00	V.TOTAL: R\$ 92,00
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339014	R\$ 237.652,00	R\$ 237.652,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339030	R\$ 231.376,00	R\$ 231.376,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339033	R\$ 10.400,00	R\$ 10.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 632.572,00	R\$ 632.572,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 1.112.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:

Declaração Capacidade Técnica1.pdf

Comprovação da Contrapartida

Nome do Arquivo:

Declaração de contrapartida.pdf